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N:o 2.

Ank. till Riksd. kansli den 11 februari 1905, kl. 7 e. m.

Kommitterades för vården om Andra Kammarens ekonomiska 
angelägenheter utlåtande n:o 2, med anledning af väckt 
motion om ändrad numrering af ledamöternas platser i 
plenisalen.

Jämlikt protokollsutdrag af den 23 sistlidne januari har Andra Kam
maren hänvisat motionen n:o 10 af herr P. Hellström till förberedande 
behandling af kommitterade för vården om kammarens ekonomiska ange
lägenheter.

Motionären hemställer, att Andra Kammaren ville besluta, att 
åt vederbörande måtte uppdragas att omedelbart gå i författning om 
ändrad numrering af ledamöternas platser i plenisalen enligt ett af 
honom närmare beskrifvet och å en motionen bilagd plan angif- 
vet sätt.

Bill. till Riksd. Prof. 1905. 8 Sami. 2 Afd. 2 Band. (N:o 2.)
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Med afseende på själfva förslaget och de af motionären anförda 
skälen därför hänvisa vi till motionen.

Det torde knappast kunna förnekas, att det större utrymme och den 
ändrade form, plenisalarna erhållit i nya riksdagshuset, ej lika väl lämpa 
sig för användning af samma system vid platsernas anordning och där
med sammanhängande numrering, som gafs i det gamla riksdagshuset. 
Genom uppdelningen därstädes i trenne olika hufvuddelar förspordes ej 
någon synnerlig olägenhet vid votering, och dels genom denna uppdelning, 
dels i följd af salens mindre storlek kunde ledamöterna från ett och samma 
län erhålla sina platser mycket närmare hvarandra än nu visat sio- bli 
fallet.

Då stolradernas placering i den nya plenisalen är så vidt skild från 
den förutvarande, föranledes man redan af denna omständighet till att 
noggrant öfverväga, om ej en bättre anordning med numreringen står 
att vinna. Kunde därvid ernås bästa möjliga sätt att vid voteringen 
undvika alla onödiga korsningar vid marschen kring talmansbordet och 
därjämte likställighet så långt som möjligt åvägabringas mellan de 
olika »länsbänkarna», om nu placeringen ej kan blifva lika fördelak
tig i alla afseenden för hvarje plats, så torde man ej kunna ställa an
språken högre.

Efter noggrant öfvervägande af en mängd förslagsvis gjorda om
numreringar af platserna hafva ekonomideputerade stannat vid att som 
sitt förslag framställa en i viss mån modifierad form af motionärens för
slag, en tanke, som ej heller varit främmande för denne, ehuru han blott 
velat afgifva ett enda förslag, viss om att alternativer skulle själfmant er
bjuda sig.

Med numreringens början på samma plats som nu, n:is 1 och 2 och 
därefter 3 och 4 bakom dessa o. s. v., ständigt med iakttagande att lägre 
nummer kommer framför de högre i samma stolrad, skulle vinnas den af 
motionären såsom önskvärd framhållna möjligheten att få länskamrater 
placerade så nära hvarandra i samma »bänk», som är förenligt med ett 
annat, lika betydelsefullt önskemål, nämligen att aflägsna hindrande anord
ningar vid votering. Allra bäst ske dessa onekligen, när man redan från 
början kan se sin plats i ledet gifven. Stolraderna (»bänkarna») utrymmas 
härvid systematiskt hvar efter annan från salens vänstra sida till den 
högra.

En i enlighet härmed anordnad plan af plenisalen bilägges.



Med hänvisning till densamma få vi hemställa, att Andra Kammaren 
ville besluta:

l:o att en ändrad numrering åt ledamöternas 
platser i plenisalen skall äga rum på sätt i bilagda 
plan finnes angifvet; och

2:o att vederbörande måtte gå i författning, att 
denna ändring vidtages så snart ske kan.

Stockholm den 11 februari 1905.
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Ernst Lindblad. Gust. Odqvist. Oswald Emthén.



4 Andra Kammarens Ekonomi-kommitterades Utlåtande N:o 2.

Andra Kammarens Plenisal.

Talmans

Notarie-

=s>X<’1

TILL-STORA. 
TRAEP-HUSETKLOBBRUMMEN

W,*

Obs. / De med rödt tryckta siffror utmärka den af ekonomikommitterade föreslagna placering.

Stockholm 1905. Kung!. Boktryckeriet, P. A. Norstedt & Söner.


